litterae patentes *Steckbriefe*, ad inferiorem *ibid.* §. 6. *Vid. Cont. Co. sic. Auguslei Tom. I. p. 929. et 930.* referuntur.

satica etiam cognoscimus, eandem intuitu alimentorum ab ipso incarcero sibi procurandorum et cessionis bonorum non locum habentis, cum jure Saxonico Electorali amice concordare.

§. XXXI.

Ex Ordinatione *Processus Isenagensis* cap. 29. §. 10. p. 206. patescit, debitorem etiam hodie non solventem creditorū ad manus tradī posse, ut vel servitiis suis solvat debitum, vel si debitum servitiis suis expungere minus valeat, ut carcere id luat; si itaque in terris *Isenagensibus* debitum carcere luere jubeat lex, nullam video rationem, cur debitori, ut se se ad carcere deviciat, ibidem permitti nequeat. Quod enim potest fieri per legem, idem fieri potest etiam per pacium. L. 50. ff. de *Pact.* MYSING. Cent. VI. Obs. 51. n. 4. et 5. Obgleich ein Schuldner, (sunt ordinationis citatae verba) so zur tradition ad manus creditoris verurtheilet: bonis crediren, oder alles was er nur hat, abtreten wolle, soll er doch dessen ohngeachtet, nach Sachsen Recht, dem Creditori wirklich an die Hand gegeben werden, und seine boshaftig gemachte Schuld abverdienen, oder im Gefängniß absitzen. Ex Ordinatione *Politica Vinariensis et Ienensis Principatus d. an. 1589.* etiam nobis colligere datur, si tit. 21. et ibi verba: um bekannte Schulden soll man vor allen Dingen den Gehorsam gebrauchen, consideremus, nihil obstat, quin ibidem conventioni debitoris ad carcerem locus detur. Vid. POSNERI decis. 58. p. 158.

§. XXXII.

Iure *Saxo-Gothano Processuali P. I. cap. 20. §. 7. p. m. 102.* Adictioni ad manus creditoris adversus debitorem obaeratum locus datur, si sententia ad eam condemnatus fuerit. Creditorum tamen arbitrio relinquitur, num additionem ad manus adversus debitorem exercere, an hunc carceri mancipari velint, quae autem optio debitori plane §. 14. denegatur, Wenn aber der Schuldner durch eingeholtes Urtheil zur traditione ad manus condemnaret, soll dem Creditori frey

D 2

ste-

ſehen, ob er ſich des Debitoris Arbeit gebrauchen, und ihm die Schuld abverdienen, oder ob er ihn vielmehr mit Arbeit verschonen, und hер-gegen in Ketten und Banden halten, oder aber ihn gar in der Oblig-keit Verwahrung bringen, und die Schuld alſo abſitzen laſſen wolle. Addatur das Gothaische Handels - und Banqueroutiers- Mandat d. an. 1740. §. 30. 31. sq. quo judicibus injungitur, ut aduersus decoctores do-loſos non fecus ac contra fures procedant ac eosdem poenae promerita-tae ſubjiciant. Quae cum ita ſancita ſint, non dubito, debitores in puncto debiti ſe ad carceres ibidem quoque devincire poſſe.